СОГЛАШЕНИЕ NS Д, а-wфэ
о передаче полномочий в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд
Голryбицкого сельского поселения Темрюкского района

ст. Голryбицкая ,, У! r, 202 3 года

Администрация муницишального образования Темрюкский район
(именуемая далее - Администрация) в лице заместителя главы администрации
муниципaльного образования Темрrокский район Криворучко Лилианы
Витальевны, действующего на основании Распоряжения J\Ъб82-р от l8 лекабря
2023 года муниципiLльного образования Темрюкский района, с одной стороны,
и администрация Голубицкого сельского поселения Темрюкского района

поселения Темрюкского района Немудрого Щмитрия Александровича,
действующего на основании Устава Голубицкого сельского поселения
Темрюкского района, именуемое в дальнейшем <Поселение>>, с лругой
стороны, вместе именуемые <Стороны)), руководствуясь частью 4 статьи 15

Федерального закона от 06 октября 2003 года Nч 131 - ФЗ кОб общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
частью 9 статьи 26 Федерiulьного закона от 05 апреля 201З года ЛЬ 44 - ФЗ (О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд) (далее Закон Ns 44 - ФЗ), на
основании решения LVI сессии Совета муниципального образования
Темрюкского района VII созыва от 4 декабря 2023 года }lЬ5З l кО принятии
полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при
осуществлении конкурентных способов закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципzuIьных нужд городского и сельских поселений
Темрюкского района) и решения LXIII сессии Совета Голубицкого сельского
поселения Темрюкского района IV созыва от 2'/ сентября 202З года J\Ъ 26З (О
передаче гtолномочий на определение поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) при осуществлении конкурентных способов закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Голубицкого сельского
поселения Темрюкского района> закJIючили настоящее Соглашение о
нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1 . Предметом настоящего Соглашения является передача
Поселением Администрации полномочий в части определения поставщиков
(подрядчиков, исllолнителей) при осуществлении конкурентных способов
закупок товаров, работ, услуг для обеспе.tения муниципальных нужд
Поселения, а также для заказчиков, согласно Приложению NЬ 1 (именуемые
далее - Заказчики),

1.2. Реализация настоящего Соглашения осуществляется

0тдЕл
ю р иди чЕ скOг0

0БЕспЕ чЕ ния

Администрацией через муниципальное казенное учреждение
<Муниципальный заказ) муниципаJIьного образования Темрюкский район
(именУемое даJrее Уполномоченное учреждение), уполномоченное на
ОПреДеление поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении
конкУрентных способов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
мунициIIальных нуяtд.

1.3. Для осуществления полномочий на определение поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) при осуществлении конкурентных способов
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
ПОселение из бюджета Голубицкого сельского поселения Темрюкского
РаЙОна предоставляет бюджету муниципального образования Темрюкский
РаЙОн мея<бюдтtетные трансферты, определяемые в соответствии с разделом З
настояilIего Соглашения.

2. Порядок взаимодействия, права, обязанности и полномочия
УполномоtIенного учреждения и Заказчиков

2.1. Порядок взаимодействия, права обязанности и полномочия
УШОлНОмоЧенного учреждения и Заказчиков определяются положением о
ПОРЯДКе ВЗаИМОДеЙствия при осуществлении закупок путем гIроведения
конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков,
исполнителей), утвержденным постановлением алминистрации
муниципального образования ТемрюкскиЙ раЙон от 5 февраля 20|4
ГОДа ЛЪ 202 <Об утверждении Порядка взаимодействия муниципальных заказ
ЧИКОВ МУНИЦИПаЛЬнОГо образования ТемрюкскиЙ раЙон с уполномоченным
УЧРежДением на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при
ОРГаНИЗаЦии закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд муниципального образования Темрюкский район> (далее - Порядок
взаимодействия).

2.2, ПРава, обязанности и I1олномочия Улолномоченного учреждения и
заказчиков при организации совместных электронных конкурсов, аукционов
определЯются статьей 25 Закона NЬ 44-ФЗ, а также соглашениеМ о проведении
совместного электронного конкурса (аукциона), заключаемого до начала
определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

3. Порядок определения ежегодного объема межбюджетных
ТРаНСфеРТОВ, неОбходимых для осуществления переданных полномочий

3.1, Расчет межбюджетных трансфертов, направляемых на
осуществление передаваемых по настоящему Соглашению полномочий,
ОСУЩеСТВЛЯеТСЯ В СООТВетствии с Порядком определения ежегодного объема
иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюдrкета Поселения
бюджету Администрации на осуществление передаваемых полномочий
(Приложение М 2), далее Порядок.

0тдЕл
ЮридичЕ скOг0

0БЕСПЕЧЕНИЯ

3,2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в
пределах бюджетных ассигнованиЙ и лимитов бюджетных обязательств на
Цели, УкаЗанные в Соглашении в 2024 году в сумме 71 800 (семьдесят одна
тысяча восемьсот) рублей 00 копеек.

З.3, Перечисление суммы, указанной в Порядке (Приложения ЛЬ2),
производится:

В 2024 году:
В сУмме 1 7 950,00 рублеЙ (семнадцать тысяч девятьсот пятьдесят рублей

00 копеек) до 20 января;
В СУММе 1 7 950,00 рублей (семнадцать тысяч девятьсот пятьдесят рублей

00 копеек) до 20 аlrреля;
В СУММе 1 7 950,00 рублеЙ (семнадцать тысяч девятьсот пятьдесят рублей

00 копеек) до 20 июля;
В СУММе l7 950,00 рублеЙ (семr,rадцать тысяч девятьсот пятьдесят рублей

00 копеек) до 20 октября.
АДминисТрация имеет право перераспределять расходы на оплату труда

И РаСхоДы на материальные затраты, необходимые для осуществления
ПеРеДаНных полномочий, в пределах обrr{его объема предоставленных
межбюдхсетных трансфертов)).

з,4. Пр" гrрекращении настоящего Соглашения Алминистрация
ВОЗВРаЩает Поселению полученные от нее денежные средства в объеме
НеИСПОЛНеННых обязательств в срок 5 рабочих днеЙ с момента расторжения
настоящего Соглашения.

3.5. Реквизиты для перечисления межбrоджетных трансфертов:
Наименование получателя - УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар
(АДМинисТрация муни цигI ально го образования Темрrокский район)
Лицевой счет 04l 83010960
IoxtHoE ГУ БАНкА РоССИИ / УФк по Краснодарскому краю

г. Краснодар
Казначейский счет: 03 1 0064300000001 1800
Екс 401 028 1 09453700000 l 0
Бик (тоФк) 01034910l
инн 2з5202з878, кпп 235201001
октмо 0з65 1 101001
окпо 0401 9545
кБК 902 2 02 40014 05 0000150 Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджета посеJIений на
осущестВление части полномочий по решению вогIросов местного значения в
соответствии с заключенными Соглашениями)).

4. Права и обязанности Сторон

4,1. Поселение в праве:
4.1 .1. Осуществлять контроль за целевым использованием финансовых

средств и исполнением переданных полномочий.
0Iдi ]l

ii)риличЕск{]гtj
0ьшпt чЕ ния

4.2. Поселение обязано:
4.2,1. Обеспечивать своевременное и в полном объеме перечисление

фИНансовых средств, предназначенных для исполнения переданных по
НаСТОяЩемУ Соглашению полномо.IиЙ, в виде межбюдтсетных трансфертов из
бюджета Голубицкого сельского поселения Темрюкского района в бюджет
муниципального образования Темрюкский район,

4.2,2, Оказывать содействие Администрации], Уполномоченному
учреждению в разрешении вопросов, связанных с осуществлением
переданных полномочий Поселением,

4.2.з, Представлять Уполномоченному учреждению документы и
ИНфОРМаЦИЮ, необходимую для осуществления переданных полномочий в
соответствии с Порядком взаимодействия.

4.3. Администрация вправе:
4.3,1. Запрашивать у Поселения информацию, необходимую для

реализации переданных полномочий.
4.З.2, ОСУЩестВлять иные действия, не противоречащие действуюIL{ему

ЗаКОнОДательству Российской Федерации, направленные на реализацию
переданных гrо настоящему Соглашению полномочий.

4.4. Ьдминистрация обязана:
4.4.|. Осуществлять полномочия, предусмотренные разделами l, 2

настоящего Соглашения в соответствии с Законом ЛЬ 44-ФЗ,

5. Срок действия соглашения

5.1. Настоящее Соглашение действует с i января 2024 года до
З1 декабря2028 года.

5.2. Щействие настоящего Соглашения может быть прекращено
досрочно:

- по согласованию Сторон;
- В ОДНОСТороннем порядке без обраrцения в суд в случае неисполнения

или неFIадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств в соответствии
с настоящим Соглашением.

5.3. Письменное уведомление о расторжении настоящего Соглашения
направляется другой Стороне за З0 календарных дней до даты расторжения
Соглашения. Соглашение считается расторгнутым по истечении З0 дней с
даты получения указанного уведомления.

6. Ответственность сторон

6.1, Стороны несут ответственность за ненадлеж?щее исполнение
обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением.

6.2. Уполномоченное учреждение несет ответственность за
осуществление переданных ему полномочий В той мере, в какой эти
полномочия обеспечены финансовыми средствами.

6.з, В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения
0тдLJI

tr()ридичЕ скOг(r

t)БЕспгчЁния

Администрацией вытекающих из настоящего Соглашения обязательств,
Поселение вправе требовать досрочного прекращения данного Соглашения,
возврата перечисленных межбюджетных трансфертов, за вычетом
фактических расходов, подтвержденных документ€lJIьно, в ЗO-дневный срок с
момента подписания Соглашения о расторжении или получения письменного
уведомJIения о прекращении Соглашения.

6.4. В сЛУЧае неисполнения Поселением вытекающих из настоящего
Соглашения обязательств по финансированию осуществления переданных
ПОЛНОмОчиЙ, Администрация вправе требовать досрочного прекращения
данного Соглашения.

7. Финансовые санкI{ии за неисполнение настоящего 0оглашения

7.1. За неисполнение полномочий, переданных настоящим Соглашением
Администрации, при усJIовии поступления межбюджетных трансфертов из
бюДжета Поселения в бюджет муниципального образования Темрюкский
РаЙОн, Администрация уплачивает Поселению пени в размере 1/300 ключевой
СТаВкИ Щентрального Банка РоссиЙской Федерации, действовавшей на момент
ПОсТУпления средств в бюджет муниципального образования Темрюкский
РаЙОн, ОТ суМмы, шредусмотренной пунктом 3.3 настоящего Соглашения.

7,2. За неисполнение обязательств, предусмотренных подпунктом 3.З
НаСТОЯЩеГО Соглашения, Поселение уплачивает Администрации пени в

РаЗМеРе 1/З00 ключевоЙ ставки I_{ентрального Банка Российской Федерации,
ДеЙСтвОвавшеЙ на момент поступления средств в бюджет муниципального
образования Темрюкский район, от суммы, предусмотренной пунктом 3.3
настоящего Соглашения.

7,3. Факт неисполнения или ненадлежащее исполнения обязанностей, в
СЛУЧаях, укаЗанных в пунктах 4.2 и 4.4, настоящего Соглашения фиксируется
аКТОМ, ПОДПИСЫВаеТся обеими Сторонами, а в слуLIае отказа от подписания
аКТа ОДНОЙ ИЗ СтОрон в судебном порядке, Факт неисполнения или
НеНаДЛеЖаЩего исполнения обязанностей, в случаях, указанных в пунltте З,З
НаСТОЯЩеГО СОглашения фиксируется llyTeм предоставления информации об
ОТСУТсТВии поступления финансовых средств в бюджет муниципального
образования Темрюкский район органом, осуществляющим исполнение
бюджета муниципального образования Темрюкский район.

7.4. Ущерб, причиненный неисполнением или ненадлежащим
исполнением настоящего Соглашения одной из Сторон другой Стороне, а
такх{е третьим лицам, полностью компенсируется виновной Стороной.

СТОРОНа, не испоJIнившая или ненадлежащим образом исполнившая
свои обязанности освобоrкдается от ответственности, если докажет, что
неисполнение или ненадле}кащее исполнение произошло в результате
обстоятельств непреодолимой силы или действий другой Стороны.

пр" возникновении обстоятельств непреодолимой силы,
препятствующих исполнению обязательств по настоящему Соглашению

0тдЕл
юридичЕ скOг0

0БЕспЕчЕния

одной из Сторон, она обязана оповестить другую Сторону не позднее пяти

дней с момента возникновения таких обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. По вопросам,б.l. IIо вопросам, не урегулированным в настоящем
Стороны руководствуются действующим законодательством
Федерации.

8.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение
осуществляется путем заключения Сторонами в установленном порядке
дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего
соглашения.

8.З. Все уведомления, заявления и сообщения направляются Сторонами
в письменной форме.

8.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между
Сторонами по настоящему Соглашению, разрешаются ими путем
переговоров, либо в рамках иной процедуры досудебного урегулирования
споров и разногласий.

Пр, отсутствии возможности урегулирования споров в порядке
гIереговоров, они подлежат рассмотрению в суде в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации,
8,4. Настоящее соглашение вступает в силу после официального

опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2024 года.
8.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. Реквизиты сторон

Глава
Голубит\r+t поселения
Темр вания

Л.В. Криворучко
202 г.

0тдЕл
Юридичгского
0БЕСЛЕ ЧЕ НИЯ

Соглашении,
Российской

Jго
i;\ .*',
#iор"
гь

_d$rjДЩЩtа,
gfЯл**gгО ОБРФоr

мп

Прилотсение j\Гs 1

к Соглашению }'{Ъ от

пЕрЕчЕнь
закiвчиков Голубицкого сельского поселения Темрюкского района,

для которых полномочия заказчика на определение
поставщика (подрядчика, исполнителя) осуществляет

уполномоченное учре)itдение, полномочия которых определены решеI{ием

Глава

вания

.В. Криворучко
202 г,

мп

ль
п/п

Наименование органов местного самоуправления, муницип€шьных
казенных учреждений, муниципiLпьных бюджетных учреждений,

муниципtшьных унитарных предприятий с укчLзанием ИНН
1 Администрация Голубицкого сельского поселения Темрюкского

района ИНН 2З520З7810
2 N4KY <Голубицкая централизованная бухгалтерия)

Голубицкого сельского поселения Темрюкского района
инн 2з520462|9

аJ МБУ кГолубицкая производственно-эксгrлуатационная служба>
Голубицкого сельского поселения Темрюкского района

инн 23520457з7
4 МБУ <Голубицкий культурно-социальный центр)

Голубицкого сельского поселения Темрюкского района
инн 2з52038200

Голуби го поселения
Темрюк

ад]

му
Те.

Приложение ЛЬ2

к Соглашению М от

порядок
определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета поселения бюджету района на осуществление
передаваемых полномочий

В ОСНОВУ расчета ежегодного объема межбюджетных трансфертов по
передаче полномочий отдельных муниципальных заказчиков на определение
ПОСТаВЩИКОВ (гlОдрядчиков, исполнителеЙ) при осуществлении конкурентных
СПОСОбОВ ЗакУПок товаров, работ, услуг для обеспечения муницигIальных нужд
положен расчет расходов на 2 штатные единицы главных специалистов,
необходимые для осуществления Ilереданных полномочий, который состоит
из расчета расходов на оплату труда и расчетов расходов на материальные
затраты.

Порядком предусмотрен расчет:
1) расходов на оплату труда;
2) расходы на материальные затраты (материально*техническое

обеспечение и Другие расходы, необходимые для обеспечения деятельности
специtLлистов, осуществляющих переданные полномочия),

Администрация имеет право перераспределять расходы на оплату труда
и расходы на материальные затраты) необходимые для осуществления
переданных полномочий, В пределах общего объема предоставленных
межбюджетных трансфертов.

объем межбюджетных трансфертов, передаваемых поселением на
реzl,,iизацию tlолномочий отдельных муниципальных заказчиков на
огIределение поставщиков (подрядчиков) исполнителей) trри осуществJIении
конкурентных сгtособов закупок товаров, работ, услуг для обесгtечения
муниципальных нужд, рассчитывается как сумма годового фонда оплаты
труда с начислениями и материальных затрат на 2 штатные единицы главных
специалистов, умноженная на коэффициент закупок поселений.

1. Расходы на оплату труда

РасчеТ расходов по оплате Труда на 2 штатные единицы главных
специitлИстов В периоД с 1 янваРя2024 года по 30 сентября 2024 года (за 9
месяцев) рассчитывается по формуле:

ОТ: (О 8 IC12*9) +Нач, где
О - должностной оклад.
Щолхtностной оклаД главного специалиста 9 8з0,00 Руб.;
О : 9830,00 * 2:|9 б60,00 руб.
к - количество должностных окладов при формировании годового

фо"да оплаты труда.
К:6З.

Нач начисления на заработную плату (страховые взносы на
обязательное пенсионное, социалъное и медицинское страхование).

Нач: (О* Ю l 2* 9) *З0,2О/о.

Нач: (19 660,00 * 63 l 12 * 9) * 30,2О/о:2В0 538,З] рублей : 280,5 тысяч
рублей.

ОТ: (19 660,00 * 63 l 12 * 9) + 280 538,37 : | 209 47З,З] рублей:1 209,5
тысяч рублей.

Расчет расходов по оплате труда на 2 штатные единицы главных
специалистов в период с 1 октября2024 года по Зl декабря 2024 (за 3 месяца)
года рассчитывается по формуrrе:

ОТ: (О * К/12*3) +Нач, где
О - должностной оклад.
Щолжностной оклад главного специалиста l 0 22З,00 руб,;
О : 10 223,00 * 2:20 446,00 руб.
К * количество должностных окладов при формировании годового

фонда оплаты труда.
К:63,
Нач начисления на заработную плату (страховые взносы на

обязательное пенсионное, социальное и медицинское страхование),
Нач: (О*Ю 1 2* З) *З0,2О/о,

Нач: (20 446,00*-6Зl|2*З) *З0,2О^ : 97 25l ,4 рублей: 97 ,2 тысяч рублей.
ОТ: (20 446,00*63/]2*З) + 97 251,4:4192]5,90 рублей :4l9,з тысяч

рублей,

2, Расходы на материальные затраты

Расчет расходов на материально-техническое обеспечение,
неОбхоДимое для обеспе.ления деятельности специалистов, осуществJrяюIцих
переданные полномочия :

- обучение в сфере закупок 1 слециалиста : |2,2 тьtсяч рублей.
- УСЛУГИ ПО Передаче (приобретению) лицензии на продление деЙствия

неисключительных прав использования лицензионного программного
средства антивирусноЙ защиты Kaspersky 2 шт.8 259,90 рублеЙ : 0,5 тысяч
рублей.

- карlриджи оригинальные 2 шт. * 7 700,00 рублей : 15,4 тысяч рублей.
- бумага офисная 24 пачку t 490,53 рублей : l 1,8 тысяLI рублей.
ИТОГО: З9,9 тысяч рублей.

3З. Расчет объема межбюджетных трансфертов? передаваемых
ПОСеЛеНием на реализацию полномочий отдельных муниципальных

ЗакаЗчиков на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
ПрИ осуществлении конкурентных способов закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения муниципальных нужд

Объем межбюджетных трансфертов поселения рассчитываются по

формуле:
Омт: (ОТ + МЗ) х КЗ, где:
Омт - объем межбюджетных трансфертов;
ОТ - расходы на оплату труда;
1\4З - расходы на материальные затраты;
КЗ - коэффициент закупок.
Коэффициент закупок определяется как отношение среднегодового

колиLIества закупок, осуществJIяемых конкурентными способами за 3 года
(2022-2024 годы) к общему количеству закупок по всему району.

ициент за
0.043056

омт : (1209,5 тысяч рублей + 4|9,З тьiсяч рублей + з9,9 тысяч рублей)
* 0,04305 6:7 |,80 тысячи рублей.

Таким образом, объем межбюджетных трансфертов, передаваемых
Голубицким сельским поселением Темрюкского администр ации
муниципального образования Темрюкский район на реализацию полномочий
отдельных муниципальных заказчиков на определение поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) гIри осуществлении конкурентных способов
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
составляет 71 800,00 (семьдесят одна тысяча восемьсот) рублей.

Глава
Голубицкого сельского поселения
Темрюкского района

Л.В. Криворучко
202 г.

наименование поселения
голгубицкое сельское поселение